
UCHWAŁA NR LXXXVI/525/2024 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tuczępach 
za 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40,572  ), 
oraz art. 110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity tj. Dz. U. z 2023  r. , 
poz. 901 ze zm.  ) – Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach  
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach za 2023 r. w brzmieniu stanowiącym 
załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/525/2024 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 15 marca 2024 r. 

SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCI 
 

GMINNEGO OŚRODKA  POMOCY SPOŁECZNEJ 
 

W  TUCZĘPACH   ZA 2023 ROK 

I      Informacje ogólne dotyczące  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach.  

Ustawa o pomocy społecznej obliguje kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do składania corocznego 
sprawozdania z działalności Ośrodka. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach działa na podstawie Statutu stanowiącego załącznik  nr 
1 do Uchwały Nr  XLVII/302/2021 z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach .  Wieloletniej   perspektywy  w zakresie zadań pomocy społecznej  
określonej  w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tuczępy na lata  2023-2026 
przyjętej Uchwałą Nr  LXXVII/478/2023   z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

1. Zakres Działania Ośrodka  

Ośrodek Pomocy Społecznej  wykonuje zadania, w szczególności w zakresie: 

1) pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn zm.) 

Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek wykonuje z uwzględnieniem podziału na następujący typ 
zadań: 

a) zadania własne  gminy o charakterze obowiązkowym, 

b) zadania  własne gminy, 

c) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 

2) świadczeń rodzinnych, które są wykonywane jako zadania  zlecone z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia  2023 r. o świadczeniach  rodzinnych (tj. Dz.U z 2023 r. poz. 390) . 
Powyższe zadanie Ośrodek wykonuje na podstawie  Upoważnienia Wójta Gminy Tuczępy  z dnia 2004-04-
28  do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń rodzinnych i wydawania w tych sprawach decyzji 
; 

3) świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym  do alimentów (tj. 
Dz.U z 2022 r. poz. 1205 z późn.zm) . Ośrodek wykonuje powyższe zadanie na podstawie  upoważnienia 
udzielonego przez Wójta Gminy Tuczępy z dnia  2008-08-01 do prowadzenia postępowania w sprawach 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego i do wydawania w tych sprawach decyzji; 

4) świadczenia wychowawczego, które są wykonywane również jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej  na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1577 z późn. zm). Do realizacji powyższego zadania tut. Ośrodek został 

wyznaczony Uchwałą  NR XVII/123/2016  z dnia 9 marca 2016 r. 

5) przyznania Karty Dużej Rodziny – zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. 
Dz.U z 2021. Poz.1744 z późn zm. ) Realizacja powyższego zadania prowadzona jest na podstawie  
upoważnienia wydanego Zarządzeniem  Wójta Gminy Tuczępy Nr 99/2014 r. z dnia 31.12. 2014 r. 

6) potwierdzania prawa do świadczeń  opieki zdrowotnej zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2561 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 1



7) przeciwdziałania przemocy  domowej  zgodnie z ustawą  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej  (tj. Dz. U. z 2023  poz. 535) Powyższe zadania realizowane były w ramach Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przyjętego Uchwałą Nr XXIX/210/2020 r z dnia 
29 grudnia 2022 r. 

8) wsparcia rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.) 

Zadanie to było prowadzone w oparciu o przyjęty Uchwałą  Rady Gminy Tuczępy  Nr LIII/348/2022 z dnia 
28 lutego 2022 r.  Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Tuczępy na  lata 2022-2024 r. 

9) prowadzenia postępowań  w sprawach zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu  
przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji 

rządowej zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) Na podstawie 

Zarządzenia Nr 86/2020 r.  Wójta  Gminy Tuczępy z dnia 19 października 

2020 r. 

10) Na podstawie Upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach wydanego  
Zarządzeniem  Wójta Gminy Tuczępy Nr 29/2022   z dnia 29.03.2022 r.   w sprawie  upoważnienia 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do prowadzenia postępowań w sprawach 
jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy, a także do wydawania decyzji w tych 
sprawach. 

11) prowadzono  zadania  z zakresu świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022r.  o pomocy obywatelom  
Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj.Dz. U z 2022 r. poz. 103 z późn. 
zm. )realizacja powyższego zadania prowadzona była na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Tuczępy  
NR 30/2022 r. z dnia 31 marca 2022r w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej  Gminy Tuczępy 
właściwej do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

12) prowadzenia postępowań dotyczących wypłaty dodatku węglowego zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym(tj. Dz.U.z2022 r. poz.1992 

z późn.zm.)  na podstawie udzielonego upoważnienia  Wójta Gminy Tuczępy Zarządzeniem nr 82/2022 r.  
z dnia 17 sierpnia 2022 r.  w sprawie  upoważnienia kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Tuczępach do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego. 

13) prowadzenie postępowań  na podstawie  wydanego przez Wójta Gminy Tuczępy Zarządzenia NR 
91 a/2022 z dnia 16 września 2022r w sprawie  upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tuczępach do prowadzenia  postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla 
gospodarstw domowych zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967 z późn. 
zm. ) 

14) prowadzenie postępowań  dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego zgodnie z ustawa z dnia 
7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej 
w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej(Dz. U. z 2022 r. poz. 269 z późn. zm.). 
Realizacja powyższego zadania prowadzona była na podstawie upoważnienia Wójta |Gminy Tuczępy  
wydanego  Zarządzeniem  nr 116/2022 z dnia  30 listopada 2022 r. w sprawie upoważnienia kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach do prowadzenia postępowań w sprawach 
dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego dla gospodarstw domowych. 

2. STRUKTURA ORGANIZACYJNA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
w TUCZĘPACH.  

·Kierownik – 1 etat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 2



· Pracownicy Socjalni – 3 etaty 

·Asystent Rodziny -  1 etat 

·Referent ds. Świadczeń rodzinnych, Funduszu alimentacyjnego – 1 etat.  

W celu zapewnienia odpowiedniej jakości i prawidłowego realizowania zadań, pracownicy jednostki  
uczestniczyli w następujących szkoleniach: 

a/Bezpłatnym dwudniowym szkoleniu na temat tworzenia Lokalnych Planów Deinstytucjonalizacji 

b/ Bezpłatnym szkoleniu  w zakresie zmian w programie Czyste Powietrze 

c/ Bezpłatnym szkoleniu kompetencyjnym dotyczącym Centrum Usług Społecznych 

d/Konferencji naukowo – szkoleniowej nt. Zdrowie Rodziny Podstawa Dojrzałego Społeczeństwa  
połączonego z inauguracją XX edycji Świętokrzyskich Dni Profilaktyki. 

e/ Płatnym szkoleniu z zakresu najnowszych zmian w realizacji świadczeń rodzinnych, 

f/ bezpłatnym szkoleniu  z zakresu prawnych aspektów przeciwdziałania przemocy domowej, 

g/ płatnym szkoleniu z zakresu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej 

h/ Konferencji współfinansowanej ze środków Ministerstwa Rodziny i polityki Społecznej  w ramach 
Programu Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie” 

i/ Płatnym szkoleniu z zakresu nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

j/ Płatnym szkoleniu  z zakresu – dodatek gazowy, 

k/ płatnym szkoleniu  z zakresu nowelizacji ustawy o pomocy społecznej, 

3. R E A LI Z A C J A  Z A D A Ń 

 3.1     POMOC  SPOŁECZNA  

W 2023 r. tut. Ośrodek  objął wsparciem 78 rodzin  liczących  178 osób . Głównymi powodami 
przyznawania świadczeń były: ubóstwo - 28 rodzin liczących  49 osób, potrzeba ochrony macierzyństwa – 
5 rodzin  liczących  26 osób  , bezrobocie 26 rodzin  liczących  69 osób, 

Długotrwała lub ciężka choroba  -19  rodzin  liczących  33 osób ,  bezradność w sprawach opiekuńczo -
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego  - 6 rodzin liczących  21 osób, rodziny wielodzietne 
– 2 rodziny  liczące łącznie 11 osób, przemoc domowa  – 1 rodzina  licząca   4 osoby, alkoholizm  -15 rodzin 
liczących  26 osób , 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu  karnego – 2 rodziny  liczące  2 osoby. 
Rodziny niepełne  - 4 rodziny  liczące 10 osób.  Powody przyznawania pomocy mogą współwystępować ze 
sobą , wobec tego nie sumują się. 

3.2. PRACA SOCJALNA  

Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym i nie jest 
uzależniona od posiadanego przez osobę  lub rodzinę dochodu. Praca socjalna skierowana jest na przywrócenie 
zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta pomocy społecznej. Działalność ta ma na  celu ułatwienie 
funkcjonowania  osób i rodzin oraz rozwijanie poczucia własnej wartości poprzez wykorzystywanie 
możliwości tkwiących w ludziach oraz zasobach lokalnej społeczności. W 2023 r. pracą socjalną objętych 
zostało 41  rodzin . Praca socjalna  była świadczona w środowiskach m.in. w zakresie wspierania w uzyskaniu 
pomocy ze strony właściwych organów, pomoc w ustalaniu stopnia  niepełnosprawności- 38 rodzin, 
wypełnianiu wniosków o przyznanie świadczeń  – rentowych -  3  rodziny.   

Praca socjalna może być prowadzona również w oparciu o kontrakt socjalny , czyli umowę dwustronną 
zawieraną przez pracownika socjalnego z podopiecznym w celu znalezienia najlepszego rozwiązania dla 
trudnej sytuacji życiowej klienta. W 2023 r.  pracownicy socjalni  zawarli 9 kontraktów socjalnych . 

3.3. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 3



W 2023 roku poniesiono odpłatność za pobyt 8 mieszkańców naszej gminy w Domach Pomocy Społecznej 
na łączną kwotę 381 620,00 zł. W związku ze zmianą kosztów utrzymania mieszkańca w DPS  wydanych 
zostało 8 decyzji zmieniających  wysokość odpłatności.   

3.4. SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE  
NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ.  

 W 2023 roku  opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne za  11 osób pobierających zasiłek stały na 
125 świadczeń oraz wydatkowano kwotę na realizację w/w zadania w kwocie 6 284,00 zł. Na realizacje 
zadania otrzymano środki z budżetu państwa.  

3.5. ZASIŁKI I POMOC W NATURZE 

Zadania własne. 

1) zasiłek celowy i w naturze – 60 rodzin na łączną kwotę 17 487,00 zł. 

w tym specjalny zasiłek celowy  dla 22 rodzin  na kwotę  5 930,00 zł. 

2) zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia   dla 3 rodzin na kwotę- 6 984 zł.  oraz z innego powodu dla 2 rodzin  
na kwotę – 2 265,00zł. 

3) zasiłek stały dla 11 rodzin na kwotę  69 826,00 zł 

a) dla osób samotnie gospodarujących  - 9 rodzin  na kwotę 59 026,00 zł. 

b) pozostających w rodzinie  - 2 rodziny na kwotę 10 800,00 zł. 

3.6. Usługi Opiekuńcze  

Pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 2  środowiska na łączną kwotę 26 350,00 zł.  

 3.7. Program Wieloletni „Posiłek w szkole i w domu”. 

Wieloletni  rządowy program „ Posiłek w szkole i w domu”  przewiduje wsparcie finansowe gmin 
w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 
lub żywności  oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych . 

Na realizację programu w 2023  r. wydatkowano środki w wysokości  62 777,00  zł.  

W ramach programu  objęto wsparciem  48  dzieci uczęszczających do szkół w formie posiłku na łączną 
kwotę  31 321,00  zł. oraz  71  osobom   udzielono wsparcia  w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności na kwotę 31 456 ,00 zł.  

Na realizację powyższego programu uzyskano dotacje  z budżetu państwa w kwocie 46 500,00 zł. pozostałe 
środki w kwocie  16 277 ,00  zł. stanowią  środki własne jako obowiązkowy udział środków  własnych  na 
realizację zadania.  

3.8. WSPIERANIE RODZINY   i  SYSTEMU PIECZY ZASTĘPCZEJ . 

ASYSTENT RODZINY    

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach w 2023 r. kontynuował działania w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej. Środki poniesione na rzecz zatrudnionego asystenta rodziny w 2023 r. wynosiły 
72 084,39 zł.    z czego 9871,09  zł stanowiły środki z innych źródeł . Wsparcie realizowane było od stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r.  W ramach wsparcia asystent rodziny realizował prace z rodzinami 
przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W okresie realizacji zadania objęto wsparciem  11 rodzin. Liczba osób w rodzinach   liczyła  47 osób w tym 
29 dzieci. 

Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej dzieci, zagrożonej 
wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie  do własnej sprawności, podniesienie 
samooceny, wzbudzenie wiary we własne  siły, a także poprzez pomoc w wykonywaniu najprostszych 
czynności . Bardzo ważnym jest indywidualne podejście do rodziny i jej problemów co  będzie służyło 
rozwojowi kompetencji wszystkich jej członków zarówno rodziców jak i dzieci.  Rodzina bowiem jest 
podstawowym środowiskiem jakie powinno gwarantować dzieciom bezpieczeństwo emocjonalne, dawać im 
poczucie więzi  i doświadczenia niezbędne dla ich prawidłowego rozwoju. Zaburzenia w funkcjonowaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 4



rodziny, powodujące groźne dysfunkcje,  uzależnienia, przemoc, zaniedbanie, bezradność, mogą prowadzić do 
konieczności objęcia dzieci opieką zastępczą. Jedynym z narzędzi pracy z rodzina w takiej sytuacji jest 
wprowadzenie do niej asystenta rodziny. 

3.9.   PIECZA ZASTĘPCZA.  

Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej wprowadza art. 191 ustawy o wspieraniu rodziny i systemu 
pieczy zastępczej. Zgodnie z nim gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka wspólnie 
z powiatem ponosi koszty jego pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo -wychowawczych, rodzinnych domach 
dziecka i rodzinach zastępczych. 

W 2023 r. gmina Tuczępy współfinansowała  pobyt  3 dzieci  umieszczonych w rodzinach zastępczych . Na 
powyższe zadnie w 2023 r.  wydatkowano  kwotę 28 175,38  zł. 

4.0  Potwierdzenie Prawa do świadczeń opieki zdrowotnej.  

Ośrodek realizował zadania  zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r  o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. Potwierdzono  prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych  7 osobom. W związku z potwierdzonym prawem wydanych zostało 7 decyzji  
administracyjnych. Podstawą do wydania decyzji było przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i ustalenia 
spełnienia kryterium dochodowego . 

4.1. Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej.  

W ramach programu w 2023 r. wsparciem objęto 32 osoby niepełnosprawne w tym 

13 osób  z orzeczeniem o znacznym  stopniu  niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną , 13 osób  
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności i 6  osób  z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności  oraz zatrudnionych zostało 18 asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. W 2023  
roku na realizację powyższego programu wydatkowano 631 855,99 zł.  

4.2. Program Pomocy Żywnościowej.  

W 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach przy współpracy z bankiem żywności 
w Kielcach kontynuował realizacje Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa  Podprogram 2021 Plus  
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym , którego celem było 
zapewnienie najuboższym  mieszkańcom  pomocy żywnościowej. Pomoc trafiła do 250 osób  z terenu gminy 
Tuczępy  znajdujących się w trudnej sytuacji   życiowej. 

4.3. Pomoc Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium   tego państwa.  

W 2023 r Ośrodek  nie realizował w/w pomocy ze  względu na brak zgłoszeń. 

4.4. Karta Dużej Rodziny.    

Zdanie realizowane było zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. O Karcie Dużej Rodziny. W ramach 
powyższego zdania w 2022 r. 

Wydano  następujące karty: Karty dużej rodziny  9 wniosków  dla nowych rodzin  , karty wydane dla rodzin 
składających się wyłącznie z rodziców – 28,  Kartę dla osoby , która była jej posiadaczem  - 4 ,  Ogółem 
wydano 87 kart. 

4.5. ŚWIADCZENIA  RODZINNE. 

W ramach świadczeń rodzinnych  zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
wypłacono następujące świadczenia: 

W ramach świadczeń rodzinnych  tut. Ośrodek wypłacił   świadczenia: 

–  dodatek z tytułu urodzenia dziecka w ilości 8 świadczeń na łączną kwotę 

–  zasiłki  rodzinne w ilości  1618   świadczeń na kwotę   190 202,38  zł. 

           6 135,80  zł. 

–  dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

           wychowawczego w ilości 31    świadczeń na kwotę  11 458,00   zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 5



–  dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka w ilości 38 świadczeń na 

           łączną kwotę   7 494,00 zł. 

–  dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego  w ilości 

          82  świadczeń na łączną kwotę 8 980,00 zł. 

–  dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w ilości 147 świadczeń na łączną 

          kwotę  10073,36  zł.  

–  dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole  poza miejscem 

           zamieszkania w ilości 414    świadczeń na kwotę   29 182,20    zł. 

–  dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w ilości 245 

           świadczeń na łączną kwotę  22 472,68  zł. 

–  zasiłki pielęgnacyjne  w  ilości 1077 świadczeń na łączną kwotę 232 460,00  zł.   

–  świadczenia pielęgnacyjne w ilości 447 świadczeń na łączną kwotę 

1 088 057,00  zł.                                                                                                                                          

- jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w ilości 16 świadczeń na 

          łączną   kwotę 16 000,00 zł. 

-         świadczenie rodzicielskie  w ilości 62 świadczeń na kwotę  58 919,00 zł.  

-         zasiłek dla opiekuna  w ilości 48   świadczeń na kwotę 29 760,00 zł.  

– opłacono składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w ilości 427 świadczeń 

         na    łączną kwotę 215 147,00 zł. 

 4.6. Fundusz Alimentacyjny.   

Ponadto realizowano wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego , 
którego egzekucja była bezskuteczna 

   W ramach realizowania wypłat świadczeń  z funduszu alimentacyjnego wypłacono  105 świadczeń na 
łączną kwotę  49 171,23  zł . 

 4.7. ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE – Program Rodzina 500 plus 

 W ramach programu Rodzina  500 plus w ramach koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego  
prowadzono 6 postępowań  na łączną kwotę wraz z kosztami obsługi  67 259,00 zł. Środki na realizację w/w  
zadania otrzymano z budżetu państwa.  

 4.8 Zaświadczenia „ Czyste Powietrze”. 

W ramach realizacji zadania wynikającego z ustawy z dnia 27 kwietnia 2002 r. – Prawo ochrony środowiska  
w 2023 roku Ośrodek prowadził 148 postępowań w sprawie wydania zaświadczenia  o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej. 

4.9 . DODATEK WĘGLOWY. 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. wprowadzono nowe świadczenie w postaci dodatku węglowego. 

Dodatek węglowy przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym w przypadku , gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa  domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi (tj. 
węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierające co najmniej 85 % węgla kamiennego), wpisane  lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności  budynków , o której mowa w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r.  
o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków. 

W 2023 roku tut. Ośrodka prowadził 5 postępowań w związku ze złożonymi odwołaniami do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. W ramach prowadzonych postępowań wyjaśniających  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 6



wydano 3 decyzje odmawiające przyznania dodatku węglowego , 1 pozytywne rozstrzygnięcie  - wypłacono 
świadczenie oraz do chwili obecnej SKO prowadzi jedno postępowanie odwoławcze. 

Na wypłatę  świadczenia przyznającego dodatek węglowy otrzymano środki z budżetu państwa. 

5. WSPÓŁPRACA. 

Przy realizacji poszczególnych zadań Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach współpracował 
z następującymi podmiotami oraz instytucjami: 

- Szkoły 

- Policja 

- Sąd Rejonowy , 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Ośrodek zdrowia 

- Powiatowy Urząd Pracy 

- PCPR Busko Zdrój 

- ZUS, 

- KRUS , 

- Bank Żywności w Kielcach 

W celu upowszechniania informacji oraz prowadzonej działalności Ośrodek współpracował także z środkami 
masowego przekazu: np. BIP  Ośrodka i UG oraz lokalną  prasą „Głos Gminy Tuczępy”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF11B99-9703-49F3-B36E-063A028223AC. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LXXXVI/525/2024 RADY GMINY TUCZĘPY z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE z DZIAŁALNOŚCIGMINNEGO OŚRODKA  POMOCY SPOŁECZNEJW  TUCZĘPACH   ZA 2023 ROK
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 3
	pauza – w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pauza – w zał.1 ust. 3

	pauza – w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (8) w zał.1 ust. 5
	tir. 6 (9) w zał.1 ust. 5
	tir. 7 (10) w zał.1 ust. 5
	tir. 8 (11) w zał.1 ust. 5
	tir. 9 (12) w zał.1 ust. 5
	tir. 10 (13) w zał.1 ust. 5




